Дело №1-522/2020 

УИД:24RS0046-01-2020-002836-63

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Красноярск 09 октября 2020 года 

Свердловский районный суд г. Красноярска в составе:

председательствующего - судьи Зементовой Т.В.,

при секретаре Соловьевой И.В.,

с участием государственного обвинителя –помощника прокурора Свердловского района г. Красноярска Борутенко Ж.В.,

защитника - адвоката Присяжнюк М.В.,

подсудимого ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, военнообязанного, имеющего образование 10 классов, женатого, имеющего на иждивении 

<

данные изъяты>, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего в 

<

адрес> находящегося под подпиской о невыезде, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.222 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Гуща совершил незаконные приобретение, хранение огнестрельного оружия, боеприпасов при следующих обстоятельствах.

07.05.2020г. примерно в 19 часов 00 минут, Гуща, находясь по на берегу р. Енисей на территории судостроительной верфи в районе строения №1 здания №24 по ул. Складская в Свердловском районе г. Красноярска, где на земле нашел карабин модели «ТОЗ -11» № 2596, являющийся малокалиберным, длинноствольным, однозарядным нарезным огнестрельным оружием калибра 5,6 мм, собранным из ствола со ствольной коробкой нарезного малокалиберного карабина калибра 5,6 мм модели «ТОЗ -11» № 2596, затвора – винтовки калибра 5,6 мм модели «ТОЗ- 8» № 45251, пригодный для производства выстрелов, изготовленный промышленным способом, в условиях специализированного производства; 47 патронов, являющихся спортивно-охотничьими патронами кольцевого воспламенения калибра 5,6 мм, относящиеся к категории боеприпасов нарезного огнестрельного оружия, пригодные для производства выстрелов, изготовленные промышленным способом, в условиях специализированного производства; пистолет модели «ТТ» № «И 0599», относящийся к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия калибра 7,62 мм, пригодный для производства выстрелов, изготовленный промышленным способом, в условиях специализированного производства; 18 патронов, являющихся патронами нарезного огнестрельного оружия калибра 7,62 мм*25 мм ТТ и относящиеся к категории боеприпасов, пригодные для производства выстрелов, изготовленные промышленным способом, в условиях специализированного производства; три магазина, являющиеся комплектующей деталью пистолета модели «ТТ», после чего имея умысел на незаконный оборот огнестрельного оружия и боеприпасов, действуя умышленно и незаконно, осознавая общественно – опасный характер своих преступных действий и предвидя наступление общественно – опасных последствий в виде нарушения общественной безопасности, без специального на то разрешения, в нарушение требований ст. 22 ФЗ РФ № 150 – ФЗ от 13.12.1996г. «Об оружии», ст. 19 Постановления правительства от 21.07.1998г. № 814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории РФ» путем присвоения найденного незаконно приобрел вышеуказанное огнестрельное оружие и боеприпасы, которые стал незаконно хранить по месту жительства в квартире №224 дома №117 по ул. Судостроительная в Свердловском районе г. Красноярска до момента изъятия сотрудниками полиции. 

10.05.2020 года в период с 14 часов 05 минут до 15 часов 30 минут в ходе осмотра места происшествия - 

<

адрес> сотрудниками ОП № 12 МУ МВД России «Красноярское» на балконе были обнаружены и изъяты: карабин модели «ТОЗ -11» № 2596, 47 патронов калибра 5,6мм, пистолет модели «ТТ» № «И 0599», 18 патронов калибра 7,62 мм*25 мм ТТ, 3 магазина, которые согласно заключения эксперта № 386 от 26.05.2020г. являются: карабин модели «ТОЗ -11» № 2596 - малокалиберным, длинноствольным, однозарядным нарезным огнестрельным оружием калибра 5,6 мм, собранным из ствола со ствольной коробкой нарезного малокалиберного карабина калибра 5,6 мм модели «ТОЗ -11» № 2596, затвора – винтовки калибра 5,6 мм модели «ТОЗ- 8» № 45251, пригодным для производства выстрелов, изготовленным промышленным способом, в условиях специализированного производства; 47 патронов - спортивно-охотничьими патронами кольцевого воспламенения калибра 5,6 мм, относящиеся к категории боеприпасов нарезного огнестрельного оружия, пригодными для производства выстрелов, изготовленные промышленным способом, в условиях специализированного производства; пистолет модели «ТТ» № «И 0599» - относящийся к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия калибра 7,62 мм, пригодный для производства выстрелов, изготовленный промышленным способом, в условиях специализированного производства; 18 патронов - патронами нарезного огнестрельного оружия калибра 7,62 мм*25 мм ТТ относящимися к категории боеприпасов, пригодными для производства выстрелов, изготовленные промышленным способом, в условиях специализированного производства; три магазина - комплектующими деталями пистолета модели «ТТ». 

В судебном заседании подсудимый Гуща свою вину в совершении преступления полностью признал, согласился с предъявленным обвинением в полном объеме, дал показания, соответствующие описательной части, согласился с показаниями свидетелей, в содеянном раскаялся.

Кроме признания подсудимым своей вины его вина в совершении инкриминируемого преступления подтверждается:

Показаниями свидетеля ФИО8ФИО14 данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании, том, что она проживает с мужем ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., с сыном ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ г.р. На учетах нарколога, психиатра не состоит, травм головы не имеет, физически, психически здорова. ДД.ММ.ГГГГ она вступила в брак с ФИО1 У нее есть сын от первого брака, ФИО6, которому ФИО2 дал свою фамилию. ФИО1 в качестве владельца оружия не зарегистрирован, лицензии на хранение, приобретение, ношение оружия не имеет. ФИО13 увлекается рыбалкой, ранее ездил в Енисейский район Красноярского края, где рыбачил и ходил в тайгу. Гуща ходит на рыбалку на р.Енисей г.Красноярска, где на территории бывшей судостроительной верфи, где ловит рыбу. 07.05.2020г. в вечернее время суток, она находясь дома нашла кусок кожи смотанный в малярный скотч на балконе и дала его играть собаке, что увидел Гуща и спросил, где пистолет, на что она не придала значения, так как Гуща был в состоянии опьянения и не понимает, что говорит. 10.05.2020г. в дневное время Гуща. отсутствовал дома. Она решила провести дома генеральную уборку, и когда убиралась на балконе, то с правой стороны в верхнем ящике комода, она увидела сумку из войлока серого цвета, которую открыла и обнаружила сверток, выполненный из материала, в котором увидела пистолет, три магазина, снаряженные по патронами, который положила на подоконник и рядом положила сумку серого цвета с надписью «AEROFLOT». Затем, она решила осмотреть всю квартиру. В детской комнате в шкафу в дальнем левом углу она обнаружила сверток из кожзаменителя коричневого цвета, который она развернула и увидела оружие. Данное оружие она перенесла на балкон, где положила возле комода. Она Гуща не стала звонить, так как испугалась, у последнего она ранее не видела оружия. Гуща. не имеет разрешения на хранение, приобретение и ношение оружия, в связи с чем она позвонила в ОП № 12 МУ МВД России «Красноярское» и сообщила, что в 

<

адрес> обнаружила оружие. Затем, по месту жительства пришел участковый ОП № 12 МУ МВД «Красноярское», которому она дала объяснение по вышеуказанному факту, а также она рассказала, о том, что в квартире, на балконе и детской комнате в шкафу она нашла оружие и боеприпасы. Она показала участковому, где находится оружие, после чего была вызвана группа СОГ, ОП № 12 МУ МВД России «Красноярское», где в ее присутствии изъяли: ТОЗ №2596, завернутый в материал из кожзаменителя коричневого цвета, сумочку темного цвета с находящейся в нем коробкой с надписью «Биатлон», в которой находились 47 патронов, пистолет ТТ №0599 три магазина, снаряженные по 8 патронов, сумку серого цвета с надписью «AEROFLOT». После производства исследования ей стало известно, что карабин ТОЗ №2596, 1954 г.в., 47 патронов калибра 5,6 мм являются: карабином, который собран из частей различных экземпляров оружия: ствол ТОЗ-11 № 2596, 1954 года изготовления, затвор – винтовка модели ТОЗ 8 № 45251 – нарезным длинноствольным огнестрельным оружием, кольцевого воспламенения, изготовленным заводским способом, пригодным для производства выстрелов патронами соответствующего калибра, 47 патронов калибра 5,6 мм кольцевого воспламенения, относятся к категории боеприпасов нарезного огнестрельного оружия; пистолет модели ТТ № И 0599, 1939 г.в., 24 патрона калибра 7,62*25 мм, являются: пистолет ТТ № И 0599, 1939 года изготовления – нарезным короткоствольным огнестрельным оружием, изготовленным заводским способом, пригодным для производства выстрелов патронами соответствующего калибра, 24 патрона калибра 7,62*25 мм, относятся к категории боеприпасов нарезного короткоствольного огнестрельного оружия. Затем, 11.05.2020г. от Гуща она узнала, что последний нашел оружие на территории бывшей судостроительной верфи у р.Енисей г.Красноярска и принес домой, которое хранил до момента изъятия л.д.(72-74).

Показания свидетеля ФИО15 данными в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании, о том, что должности УУП ОП № 12 МУ МВД России « Красноярское» работает с 2018 года. В его служебные обязанности входит рассмотрение материалов, раскрытие преступлений, пресечение и предупреждение преступлений, работа на административном участке. 10.05.2020г. в ДЧ ОП № 12 МУ МВД России «Красноярское» поступило сообщение от ФИО8 по факту обнаружения оружия по 

<

адрес>. Он, по заданию ДЧ ОП №, проследовал по адресу: 

<

адрес>. На момент посещения адреса, ФИО8, пояснила, что 10.05.2020г., примерно в период времени с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут в ходе проведения уборки в квартире обнаружила оружие в верхнем ящике комода, расположенного на балконе, а также в детской комнате в шкафу под одеждой. ФИО8 пояснила, что найденное оружие принес ее муж - ФИО1, и в связи с тем, что у последнего нет документов на оружие, ФИО8 сообщила в полицию о данном факте. Также ФИО8 пояснила ему, что когда обнаружила данное оружие, то перенесла его на балкон. Он прошел на балкон, где увидел слева на подоконнике пистолет ТТ №, 1939 г.в., три магазина снаряженные патронами по 8 патронов, завернутые в материал бежевого цвета, рядом с которыми лежала сумка серого цвета с надписью «AEROFLOT», также с правой стороны около комода он увидел оружие ТОЗ № г.в., находящийся в материале из кожзаменителя коричневого цвета, в котором находилась сумочка темного цвета с молнией, где находилась коробка с патронами 47 штук с надписью «Биатлон». Им было принято решение о вызове на указанный адрес СОГ. По прибытию СОГ, дознавателем ФИО9, с его участием, участием ФИО8, о/у ОУР ФИО10, а так же эксперта ФИО11, был проведен ОМП, в ходе которого было изъято оружие: ТОЗ №, завернутый в материал из кожзаменителя коричневого цвета, сумочка темного цвета с находящейся в нем коробкой с надписью «Биатлон», в которой находились 47 патронов, пистолет ТТ № три магазина, снаряженные по 8 патронов, сумка серого цвета с надписью «AEROFLOT». После производства исследования ему стало известно, что карабин ТОЗ №, 1954 г.в., 47 патронов калибра 5,6 мм являются: карабином, который собран из частей различных экземпляров оружия: ствол ТОЗ-11 №, 1954 года изготовления, затвор – винтовка модели ТОЗ 8 № – нарезным длинноствольным огнестрельным оружием, кольцевого воспламенения, изготовленным заводским способом, пригодным для производства выстрелов патронами соответствующего калибра, 47 патронов калибра 5,6 мм кольцевого воспламенения, относятся к категории боеприпасов нарезного огнестрельного оружия; пистолет модели ТТ № И 0599, 1939 г.в., 24 патрона калибра 7,62*25 мм, являются: пистолет ТТ № И 0599, 1939 года изготовления – нарезным короткоствольным огнестрельным оружием, изготовленным заводским способом, пригодным для производства выстрелов патронами соответствующего калибра, 24 патрона калибра 7,62*25 мм, относятся к категории боеприпасов нарезного короткоствольного огнестрельного оружия, которые ФИО1 незаконно приобрел и хранил по указанному адресу ( л.д.69-71). 

Кроме показания свидетелей, самого подсудимого вина ФИО13 подтверждается письменными доказательствами: 

Рапортом об обнаружении признаков преступления о том, что 10.05.2020 года Гуща незаконно хранил огнестрельное оружие и боеприпасы по адресу: 

<

адрес> (л.д.3). 

Заключением эксперта № 386 от 26.05.2020г., согласно которого предоставленный на экспертизу карабин модели «ТОЗ -11» № 2596, является малокалиберным, длинноствольным, однозарядным нарезным огнестрельным оружием калибра 5,6 мм. Изготовлен промышленным способом, в условиях специализированного производства. Собран из частей различных экземпляров оружия: ствол со ствольной коробкой нарезного малокалиберного карабина калибра 5,6 мм модели «ТОЗ -11» № 2596,1954 года изготовления на «Тульском оружейном заводе» ( г. Тула, СССР); затвор – винтовки калибра 5,6 мм, модели «ТОЗ- 8» № 45251, находится в технически исправном состоянии. Пригоден для производства выстрелов патронами кольцевого воспламенения калибра 5,6 мм. Предоставленные на экспертизу 43 патрона являются спортивно-охотничьими патронами кольцевого воспламенения калибра 5,6 мм и относятся к категории боеприпасов. Предназначены для стрельбы из нарезного огнестрельного оружия соответствующего калибра (спортивных винтовок «Урал», БК-5, «Биатлон», охотничьих карабинов ТОЗ-8, ТОЗ-16, ТОЗ-78, ТОЗ -99, «Биатлон -7-2-КО», «Соболь», Коршун», снайперской винтовки «СВ-99», малокалиберных пистолетов ( МЦМ (пистолет ФИО3), Margo, ИЖ -34 М, ИЖ-35М, МР-435, МР-436, ТОЗ-35 и другого оружия отечественного и зарубежного производства). Изготовлены заводским способом, в условиях специализированного оружейного производства. Пригодны для производства выстрелов. Предоставленный на экспертизу пистолет модели «ТТ» №»И 0599» относится к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия калибра 7,62 мм. Изготовлен промышленным способом, в условиях специализированного производства. Находится в технически неисправном состоянии ( отсутствует наконечник возвратной пружины). Пригоден для производства выстрелов патронами калибра 7,62 мм*25 мм ТТ. Предоставленные на экспертизу 20 патронов являются патронами нарезного огнестрельного оружия калибра 7,62 мм*25 мм ТТ и относятся к категории боеприпасов. Предназначены для стрельбы из нарезного огнестрельного оружия соответствующего калибра (ТТ, ПМП, ППШ, ППС, Балтиец, ОЦ-27, ПП-27, Клин-2 и другого оружия отечественного и зарубежного производства). Изготовлены заводским способом, в условиях специализированного оружейного производства. 17 патронов пригодны для производства выстрелов, 3 патрона для производства выстрелов непригодны. Предоставленные на экспертизу три магазина являются комплектующей деталью пистолета модели «ТТ» и основной частью огнестрельного оружия не являются л.д.(22-28).

Протоколом осмотра места происшествия от 10.05.2020г. по адресу: 

<

адрес>, где на балконе было изъято: «ТОЗ» №2596, 47 патронов калибра 5,6 мм, материал из кожзаменителя коричневого цвета, сумочка на молнии, коробка с надписью «Биатлон», пистолет ТТ №0599, три магазина, 24 патрона, материал бежевого цвета, сумка серого цвета с надписью ««AEROFLOT», которые упакованы, опечатаны согласно норм УПК РФ, осмотрены и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств ( л.д.5-13,33-38,39-42,43-45,47,53).

Протоколом осмотра места происшествия от 21.05.2020г. по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого ничего не изымалось (л.д. 60-68).

Ответами ЦЛРР г. Красноярска Управления Федеральной службы войск национальной гвардии РФ по Красноярскому краю, согласно которому ФИО1 на учете в подразделениях лицензионно – разрешительной работы Управления Росгвардии по Красноярскому краю в качестве владельца гражданского оружия не состоит, с заявлением о выдаче лицензии на приобретение оружия не обращался. Карабин «ТОЗ-11» № 2596, 1954 г.в., карабин «ТОЗ-8» № 45251, пистолет «ТТ» № «И» 0599, 1939 г.в. за владельцами гражданского оружия не значится (л.д.58).. 

Явкой с повинной Гуща, в которой последний сообщил, что три месяца назад нашел огнестрельное оружие ТОЗ, пистолет Т.Г., три магазина, после чего все хранил дома по адресу: 

<

адрес> (л.д.77). 

Анализируя изложенные доказательства в их совокупности, взаимосвязи и признавая их достаточными для признания подсудимого виновным, суд считает виновность подсудимого Гуща доказанной и квалифицирует его действия по ч.1 ст.222 УК РФ как незаконные приобретение и хранение огнестрельного оружия и боеприпасов.

Согласно заключению № 2488/д от 03.06.2020 амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы Гуща каким-либо хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период времени, относящийся к деянию в котором он подозревается, не страдал и не страдает, в настоящее время, а обнаруживает 

<

данные изъяты> по своему психическому состоянию может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период времени, относящийся к деянию, в котором подозревается, подэкспертный находился вне какого-либо временного психического расстройства, а находился в состоянии простого алкогольного опьянения, он мог в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Выявленные у подэкспертного психические особенности не препятствуют назначению ему наказания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В настоящее время он может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания, участвовать в судебно-следственных мероприятиях (понимать характер и значение уголовного судопроизводства и своего процессуального положения), самостоятельно защищать свои права и законные интересы в уголовном судопроизводстве, поскольку обнаруженные у подэкспертного психические особенности не относятся к категории психических расстройств, препятствующих осуществлению права на защиту. Клинических признаков зависимости от наркотических веществ (наркомании) у под экспертного не выявлено. В настоящее время ФИО1 страдает 

<

данные изъяты> нуждается в применении лечения и медицинской реабилитации. 

Оценивая заключение экспертов, учитывая данные о личности Гуща, суд находит его вменяемым относительно инкриминируемого ему деяния и подлежащим уголовной ответственности. 

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории средней тяжести, данные о личности Гуща, который по месту жительства участковым характеризуется удовлетворительно, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств.

В силу ст.61 УК РФ смягчающими наказание Гуща обстоятельствами суд признает – полное признание вины, раскаяние в содеянном, явка с повинной, что в целом способствовало раскрытию и расследованию преступления, состояние его здоровья и его близких родственников, наличие на иждивении 

<

данные изъяты> привлечение к уголовной ответственности впервые. 

Обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено.

Суд не находит оснований для признания в качестве отягчающего наказание обстоятельства совершение преступления в состоянии опьянения, поскольку нахождение Гущи в состоянии опьянения не следует из фабулы его обвинения, кроме того, в судебном заседании не установлено, что состояние опьянения каким-то образом повлияло на совершение Гуща инкриминируемого ему деяния. 

С учетом установленных смягчающих наказание обстоятельств, в том числе, предусмотренных п. «и,к» ч.1 ст.61 УК РФ, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, при назначении наказания также подлежат применению положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

С учетом всех обстоятельств дела, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, влияния назначенного наказания на исправление виновного и на условия его жизни, личности Гуща, имеющим постоянное место жительства суд, руководствуясь принципами справедливости и гуманизма, полагает возможным исправление подсудимого без изоляции от общества, с назначением наказания в виде лишения свободы, с применением положений ст.73 УК РФ, что, по мнению суда, в настоящее время будет в полной мере способствовать достижению целей наказания.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенного преступления и являющихся основанием для назначения Гуща наказания с применением ст.64 УК РФ, суд не усматривает. 

С учетом всех данных о личности подсудимого, его материального положения, суд полагает возможным не назначать дополнительное наказание, однако с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ и для применения ст.53.1 УК РФ.

При разрешении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется ст.81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307- 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.222 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год.

В соответствии со ст.73 УК РФ, назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год, обязав осужденного не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, куда в период испытательного срока являться на регистрацию с установленной этим органом периодичностью, обратиться за консультацией к врачу-наркологу в ККНД №1, в случае необходимости пройти курс лечения от алкогольной зависимости.

Меру принуждения в отношении ФИО1 в виде обязательства о явке по вступлении приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства: карабин «ТОЗ - 11» № 2596 являющийся малокалиберным, длинноствольным, однозарядным нарезным огнестрельным оружием калибра 5,6 мм, собранный из частей различных экземпляров оружия: ствола со ствольной коробкой нарезного малокалиберного карабина калибра 5,6 мм модели «ТОЗ -11» № 2596,1954 года изготовления на «Тульском оружейном заводе» (г. Тула, СССР); затвора – винтовки калибра 5,6 мм, модели «ТОЗ- 8» № 45251; пистолет модели «ТТ» №»И 0599» относящегося к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия калибра 7,62 мм; три магазина; гильзы экспериментально отстрелянных 4-х патронов 5,6 мм и гильзы и 3 пули экспериментально отстрелянных 4-х патронов калибра 7,62 *25 мм при производстве исследования № 293 от 10.05.2020г.; гильзы экспериментально отстрелянных 40 патронов 5,6 мм, гильзы и 3 пули экспериментально отстрелянных 17 патронов калибра 7,62 *25 мм при производстве экспертизы № 386 от 26.05.2020г.-хранящиеся в камере хранения оружия ОП № 12 МУ МВД России «Красноярское», расположенного по адресу: 

<

...> Октября, 73; 3 гильзы и 3 пули от патрона калибра 5,6 мм, экспериментально отстрелянные при производстве экспертизы № 386 от 26.05.2020г. из карабина модели «ТОЗ-11» № 2596 с затвором винтовки «ТОЗ-8» №45251, являющегося малокалиберным, длинноствольным, однозарядным нарезным огнестрельным оружием калибра 5,6 мм, упакованные и опечатанные в бумажный конверт; 3 гильзы и 3 пули от патрона калибра 7,62*25 мм ТТ, экспериментально отстрелянные при производстве экспертизы № 386 от 26.05.2020г. в пистолете модели «ТТ» № «И 0599», относящегося к категории нарезного короткоствольного огнестрельного оружия калибра 7,62 мм упакованные и опечатанные в бумажный конверт направлены в ЭКЦ ГУ МВД России по Новосибирской области для проверки по пулегильзотеке; сумочку на молнии темного – коричневого цвета, коробку с надписью «Патроны Биатлон 5,6 мм», матерчатую ткань бежевого цвета, хранящиеся в камере хранения ОП № 12 МУ МВД России «Красноярское», расположенную по адресу: 

<

...> Октября, 73. -по вступлении приговора в законную силу уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Свердловский районный суд г. Красноярска в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии и участии защитника в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: Т.В.Зементова